
  
SHX TRADING S.R.O 1 

 

 

Termokamera HT-04D 

Návod k obsluze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3, Praha 4 – 14100 



  
SHX TRADING S.R.O 2 

 

Podrobný manuál  

1. Obsah balení 

• Uživatelský manuál 

• Termální kamera 

• Ochranný obal 

• Napájecí příslušenství 

 

 

 

 

2. Popis produktu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
SHX TRADING S.R.O 3 

 

1) LCD displej  

2) Tlačítko start / menu 

3) Rukojeť 

4) Tlačítko select / enter 

5) Konektor pro připojení 

micro USB kabelu 

 

6) Infračervený snímač 

7) Kamera  

8) LED dioda 

9) Foto tlačítko  

10)  Připojení stativu  

 

 

3. Začátek 

 

1) Nabijte zařízení pomocí micro USB kabelu přes PC nebo pomocí 5V adaptéru. 

Průběh nabíjení je vidět na displeji. 

 

 

 

 

 

 

 

2) Zapněte zařízení dlouhým stisknutím tlačítka start/menu. 

3) Naměřená aktuální teplota se zobrazí v levém horním rohu obrazovky, 

uprostřed nahoře je zobrazena emisivita a v pravém rohu vidíte stav baterie.  

 

 

 

 

 

 

4) Namiřte středový terč na objekt, u kterého chcete změřit teplotu.  



  
SHX TRADING S.R.O 4 

 

 

 

5) Pro záznam obrazu z měření stiskněte foto tlačítko. Snímek je poté uložen do 

integrované paměti. 

6) Snímky si můžete prohlédnout přes zařízení. V menu vyberte položku images. 

7) Záznamy můžete stáhnout do PC připojením micro USB kabelu. Zařízení 

připojte a zapněte. Kamera se poté zobrazí jako vyměnitelný disk. Nyní 

můžete záznamy prohlížet či je kopírovat.   

 

 

8) Zařízení vypnete dlouhým stiskem tlačítka start/menu 

 

 

4. Hlavní menu 

 

Do menu vstoupíte po zapnutí zařízení stisknutím tlačítka start/menu. V menu se 

poté pohybujete šipkou nahoru/dolů. Pro výběr položky stiskněte tlačítko 

select/enter. Pro návrat do hlavního menu stiskněte tlačítko start/menu. Pro odchod 

z menu vyberte položku exit  - odejít. 

 



  
SHX TRADING S.R.O 5 

 

➢ Images – prohlížení snímky 

➢ Set time – nastavení času 

➢ Memory – stav paměti 

➢ Intensity – nastavení jasu 

➢ Language – nastavení jazyku (angličtina/čínština) 

➢ Auto shutdown – automatické vypnutí zařízení 

(deaktivované, 5min, 20min) 

➢ Unit – jednotka teploty  

➢ Spot – zaměření teplot (max/min) 

➢ Color palette – nastavení palety barev 

➢ Emissivity – nastavení emise 

➢ Exit – Odejít z menu 

 

Images - prohlížení snímků 

1. Stiskněte tlačítko "start/menu", 

2. Pomocí kláves se šipkami vyberte možnost „images“, 

3. Stisknutím tlačítka "selec/enter" vyberte snímek, který chcete zobrazit, 

4. Stisknutím kláves se šipkami zobrazíte další snímky, 

5. Stisknutím tlačítka „select/enter“ zobrazíte snímky, 

6. Stiskněte tlačítko „start/menu“ pro ukončení přehledu. 

 

Nastavení času 

V hlavním menu můžete nastavit čas a datum. Stisknutím tlačítka "start/menu" 

vstoupíte do režimu "menu". Stisknutím tlačítka "nahoru" nebo "dolů" vyberte 

nabídku "set time". Stiskněte tlačítko "select/enter" pro vstup do režimu kalibrace 

hodin. Stisknutím tlačítka "vlevo" nebo "vpravo" vyberte požadovaný časový 

parametr. Stiskněte tlačítko "nahoru" nebo "dolů" pro přidání nebo odečtení 

hodnoty. Po nastavení stiskněte tlačítko "menu" pro ukončení. 

 

 

 

 



  
SHX TRADING S.R.O 6 

 

5. Další funkce  

 

Míchaní obrazu 

Smíšený obraz usnadní zachytit obraz objektů a infračervené zobrazení. Pokud 

chcete funkci míchání použit, stiskněte po zapnutí kamery tlačítko "nahoru" nebo 

"dolu"  

 

 

 

 

 

 

 

 

LED přísvit 

Led přísvit aktivujete po zapnutí zařízení stisknutím tlačítka doleva. 

 

 

 

 

 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné 

používání musí být se souhlasem této společnosti. 


